através do Secretário Regional das Finanças e do Secretário Regional de Equipamentos e Infraestruturas, o seguinte: 

1.º  Distribuir os encargos orçamentais previstos para o procedimento “Conetividade Ampliada - Telemática - Segurança 

da Operação dos Túneis da Rede Viária Regional - Fase 2. Projeto de Execução”, no valor global de 86 600,00 € 
(oitenta e seis mil e seiscentos euros), que ficam escalonados na forma abaixo indicada: 

Ano económico de 2023 ............................................................................................. 0,00 € 
Ano económico de 2024 ......................................................................................

[...]

Projeto de Execução”,  no valor global de 62.870,00 €. 

Texto: 
Considerando que foi autorizada a reprogramação de encargos orçamentais decorrentes do contrato de “Reabilitação das 

Estruturas de Suporte da plataforma rodoviária da ER 101 - Santa Cruz. Projeto de Execução”, no valor global de 62 870,00 € 
(sessenta e dois mil, oitocentos e setenta euros), acrescido do Imposto sobre o Valor Acrescentado à taxa legal em vigor 
aplicável, estabelecendo-se que os respetivos encargos plurianuais ocorressem nos anos de 2020 a 2025, através do Despacho 
do Secretário Regional das Finanças, de 05 de dezembro de 2024;

[...]

manda o Governo Regional através do Secretário Regional de Equipamentos e Infraestruturas, o seguinte: 

1.º  Distribuir os encargos orçamentais previstos  para o contrato de aquisição de serviços denominado “Reabilitação das 

Estruturas de Suporte da plataforma rodoviária da ER 101 - Santa Cruz. Projeto de Execução”,  no valor global de 
62 870,00 € (sessenta e dois mil, oitocentos e setenta euros), que passam a ficar escalonados na forma abaixo 
indicada: 

Ano económico de 2020 ..................................................................................... 53 439,50 € 
Ano económico de 2021 .......................................................................................